
/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 9&3 
г. Вятские Поляны 

О внесении и утверждении изменений 
в постановление администрации города Вятские Поляны 

от 29.06.2015 № 1256 

В целях приведения административного регламента «Выдача разрешения 

на строительство объекта капитального строительства, расположенного на 

территории муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области», утвержденного постановлением администрации 

города Вятские Поляны от 28.06.2015 № 1256, в соответствие с требованиями 

законодательства, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

города Вятские Поляны от 29.06.2015 № 1256 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство объекта капитального строительства, 

расположенного на территории муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области» (далее - постановление от 29.06.2015 

№1256): 

1.1. Пункт 4 постановления от 29.06.2015 № 1256 изложить в следующей 

редакции: 

«4. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Нятокие I (оляны: 

/ / 0ГЛо/£ 



2 

от 05.05.2015 № 871 «О внесении и утверждении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на строительство при осуществлении строительства или 

реконструкций объектов капитального строительства, расположенных на 

территорий муниципального образования городского округа города Вятские 

Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации 

города Вятские Поляны от 05.04.2013 № 548»; 

от 01.08.2014 № 1574 «О внесении и утверждении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на строительство при осуществлении строительства или 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории муниципального образования городского округа города Вятские 

Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации 

города Вятские Поляны от 05.04.2013 № 548»; 

от 30.01.2014 № 97 «О внесении и утверждении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на строительство при осуществлении строительства или 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории муниципального образования городского округа города Вятские 

Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации 

города Вятские Поляны от 05.04.2013 № 548»; 

от 05.04.2013 № 548 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство 

при осуществлении строительства или реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области». 

1.2. Утвердить изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при 

осуществлении строительства или реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального образования 



городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденный 

постановлением от 29.06.2015 № 1256, согласно приложению. 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами администрации города В.И. Фалалееву. 

Глава администрации города 
А.Д. Клюкин 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 
администрации города 
Вятские Поляны 
от Ш 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства, расположенного на территории муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» 
утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 

29.06.2015 № 1256 

1. В пункте 2 подраздела 2 раздела I «Общее положения» второй абзац 
изложить в следующей редакции: 

«застройщик - физическое или юридическое лицо (за исключением 
государственных органов и их территориальных органов, органов 
государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов 
местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, 
обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном 
участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности органы государственной власти 
(государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии 
"Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности 
"Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами 
или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных 
бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании 
соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 
строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального 
ремонт». 

2. В пункте 25 подраздела 4 раздела II «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» слова «не более десять дней с даты регистрации 
заявления с приложенными документами» заменить словами «десять дней со дня 
получения заявления о выдаче разрешения на строительство». 



2 

3. Подпункт 28.1.1 пункта 28 подраздела 6 раздела II «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«28.1.1. При наличии соглашения о передаче в случаях, установленных 
бюджетным законодательством Российской Федерации, органом 
государственной власти (государственным органом), Государственной 
корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по 
космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным 
внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий 
государственного (муниципального) заказчика, заключенного при 
осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, 
правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с 
которым заключено это соглашение.». 

4. Подпункт 28.6.1 пункта 28 подраздела 6 раздела II «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции 

«28.6.1. В случае проведения реконструкции государственным 
(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти 
(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии 
"Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности 
"Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или 
органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого 
является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, 
государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в 
отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и 
полномочия: учредителя или права собственника имущества, - соглашение о 
проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок 
возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении 
реконструкции». 

5. Пункт 28 подраздела 6 раздела II «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить подпунктом 28.8 следующего содержания: 

«28.8. Документы, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении 
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются 
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого 
объекта». 

6. В пункте 61 подраздела 2 раздела III «СОСТАВ. 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ, 
ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В 



ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного 
рабочего дня». 

7. В пункте 64 подраздела 3 раздела III «СОСТАВ. 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ, 
ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В 
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» слово «четырнадцати» заменить словом «четырех». 

8. В пункте 65 подраздела 3 раздела III «СОСТАВ. 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ, 
ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В 
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» слово «четырнадцати» заменить словом «пяти». 

10. В пункте 66 подраздела 3. раздела III «СОСТАВ. 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ, 
ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В 
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» слово «семи» заменить словом «пяти». 

12. Пункт 59 подраздела 1 раздела III «СОСТАВ. 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ 
ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ, ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» изложить в 
следующей редакции: 

«59. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 
административные процедуры: 

прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

формирование и направление межведомственных запросов; 
рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 
Блок-схема порядка предоставления муниципальной услуги представлена 

в приложении № 2 к настоящему административному регламенту.» 
12. Раздел III «СОСТАВ. ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ 

ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К 
ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ, ОСОБЕННОСТИ 
ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» 
дополнить подразделом 2.1 .следующего содержания: 

«Подраздел 2.1. ОПИСАНИЕ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ 
ФОРМИРОВАНИИ И НАПРАВЛЕНИИ МЕЖВЕДОСТВЕННЫХ 

ЗАПРОСОВ 



62.1. Основанием для начала административной процедуры является 
поступление зарегистрированного в установленном порядке уведомления, 
заявления и документов специалисту, ответственному за предоставление 
муниципальной услуги. 

62.2. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, 
в соответствии с установленным порядком межведомственного взаимодействия 
осуществляет подготовку и направление запросов о предоставление документов и 
сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
предусмотренных пунктом 28 настоящего административного регламента (в случае, 
если указанные документы не представлены заявителем самостоятельно).». 


